
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2169 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DELL’EVENTO ALLA MARCIA 
“UNISCITI  AL  CUORE  DELLE  DONNE”  ORGANIZZATA  IN 
OCCASIONE  DELLA  GIORNATA  INTERNAZIONALE  CONTRO  LA 
VIOLENZA SULLE DONNE – 25 NOVEMBRE 2018.

IL   D I R I G E N T E
Premesso che la Giornata internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne è una ri ­
correnza istituita dall'Assemblea Generale delle Nazioni Unite, tramite la risoluzione numero 54/134 
del 17 dicembre 1999. L'Assemblea Generale delle Nazioni Unite ha designato il 25 novembre come 
data della ricorrenza e ha invitato i governi, le organizzazioni internazionali e le ONG a organizzare  
attività volte a sensibilizzare l'opinione pubblica in quel giorno. In Italia solo dal 2005 alcuni centri 
antiviolenza e Case delle donne hanno iniziato a celebrare questa giornata;

Dato atto che il Tavolo delle Associazioni femminili del Comune di Bassano del Grappa, con capofi ­
la l’Associazione Soroptimist che coordinerà l’evento, ha promosso per la giornata del 25 novembre 
due marce non competitive il cui primo percorso (inclusivo/corto) si snoderà tra il Quartiere XXV 
Aprile,  Villa Angarano, San Giorgio, il  secondo, della lunghezza di 10 chilometri si snoderà tra il 
Quartiere XXV Aprile, Villa Angarano, San Giorgio, San Michele e che, per tali marce, saranno alle ­
stiti due punti di ristoro: uno presso la Casa Betania e uno all’arrivo;

Previsto inoltre lungo i percorsi alcuni punti informativi per far riflettere i partecipanti interessati sul  
tema della violenza alle donne e che a ciascuno verrà consegnato uno zainetto personalizzato con lo  
slogan “Unisciti… al cuore delle donne”, slogan che caratterizzerà la manifestazione bassanese e che 
quindi si prevede la presenza di circa 1.000 partecipanti;

Vista la delibera di Giunta n. 396 dell’11 dicembre c.a. con la quale si assegnava un contributo di €  
500,00 all’Associazione Soroptimist, che, con nota del 6 novembre c.a., prot. n. 077788, aveva chie­
sto una compartecipazione economica alle spese della manifestazione;

Richiamate le motivazioni riportate nella citata delibera di Giunta Comunale n. 396/2018 che costi­
tuiscono, per relationem, motivazione del presente provvedimento meramente esecutivo, ai sensi del­
l’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile) e l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigen­
za) del Decreto Leg.vo n. 267 del 18 agosto 2000 – “Testo Unico Enti Locali – TUEL”;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazio­
ne della Giunta Comunale n. 334 in data 17 dicembre 2013, integrato e modificato con deliberazioni 
di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014 e n. 174 del 19 luglio 2016;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;

Accertato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato appro­
vato il Bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2020;



Dato atto altresì che la presente determinazione risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e  
con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, comma 1, letta. a) n. 2, del  
Decreto Leg.vo 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 6 marzo 2018 avente per oggetto “Variazioni al 
Piano Esecutivo di Gestione n. 1”;

D E T E R M I N A

1. che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituisce  
motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di confermare il contributo di € 500,00 all’Associazione Soroptimist con sede a Bassano del 
Grappa, Via Angarano, 147, C.F. 91033400242, quale compartecipazione economica per la 
manifestazione denominata “Unisciti… al cuore delle donne”, che ha visto la partecipazione 
di ben 2.200 persone, come disposto dalla Delibera di Giunta n. 396 dell’11 dicembre c.a.;

3. di confermare, a favore dell’Associazione Soroptimist  con sede a Bassano del Grappa, la  
prenotazione di spesa n. 3090/0/2018 imputata al Capitolo 350220 – “Contributi per attività 
e progetti rivolti alle Pari Opportunità” missione 1, programma 1, titolo 1, macro aggregato 
104 del Bilancio 2018;

4. di dare atto che la relativa liquidazione avverrà su presentazione di un dettagliato rendiconto 
di  dare atto che trattandosi  di  un contributo non è soggetto agli  obblighi  della  legge n. 
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

5. di dare atto che la relativa liquidazione avverrà su presentazione di un dettagliato rendiconto 
e relazione illustrativa dell’attività svolta indicante il raggiungimento delle finalità ed obiettivi 
per i quali è stato richiesto il contributo.

6. di dare atto che la somma sarà esigibile nell’anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3090_2018

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 18/12/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 18/12/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

